1

平成 19 年 11 月 30 日

各    位
会 社 名  株式会社電業社機械製作所
代 表 者 名  代表取締役 渡邉 昌信
コード番号  6365 東証第二部
問 合 せ 先  執行役員管理本部副本部長
             山本  昇
T E L （055）975－8221

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

  平成 19 年 12 月１日付で、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる見込みですので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．異動が生じた経緯

平成 19 年 11 月 29 日付で、平成 19 年 12 月１日を効力発生日とする吸収分割により、従前株式会社守谷商会が

保有していた当社株式を株式会社 GM INVESTMENTS が承継する旨報告がありました。この結果、以下のとおり主要

株主である筆頭株主に異動が生じる見込みです。

２．当該株主の名称等

（１）新たに主要株主である筆頭株主となるもの

名 称   株式会社 GM INVESTMENTS

所 在 地   東京都中央区八重洲一丁目４番 22 号

代 表 者   取締役社長 守谷 正平

主な事業内容   グループ会社の経営統括

（２）主要株主ならびに筆頭株主でなくなるもの

名 称   株式会社守谷商会

所 在 地   東京都中央区八重洲一丁目４番 22 号

代 表 者   取締役社長 守谷 正平

主な事業内容   産業用機械の総合商社

 2

３．異動の前後における当該株主の所有株式数、議決権の数及び総株主の議決権に対する割合

（１）株式会社 GM INVESTMENTSの所有株式数、議決権の数及び総株主の議決権に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権数の数

 に対する割合＊
大株主順位

異動前（平成 19 年 11 月 30 日現在）
－個

（   －株）
－％ －

異動後
5,069 個

（506,943 株）
11.02％ 第 １ 位

  ＊ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      177,600 株

    平成 19 年 11 月 30 日現在の発行済株式数        4,776,900 株

（２）株式会社守谷商会の所有株式数、議決権の数及び総株主の議決権に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権数の数

 に対する割合＊
大株主順位

異動前（平成 19 年 11 月 30 日現在）
5,069 個

（506,943 株）
11.02％ 第 １ 位

異動後
－個

（   －株）
－％ －

  ＊ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      177,600 株

    平成 19 年 11 月 30 日現在の発行済株式数        4,776,900 株

（注）1 当社は、平成 19 年 10 月 31 日最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載された株主の所有普通株式１株につき

３株の割合をもって株式の分割（効力発生日：平成 19 年 11 月１日）を行っております。

   2 上記＊の「議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数」は、平成 19 年 10 月 31 日現在の

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数を上記（注）1の株式分割の割合に基づき 3倍

した株式数です。

４．異動年月日

平成 19 年 12 月１日

５．今後の見通し

守谷商会グループの持株会社である株式会社 GM INVESTMENTS が株式会社守谷商会の不動産運用事業および

有価証券等投資事業を承継することを目的とした吸収分割が行われ、当社株式の承継もその一環である旨の報告を

受けております。

従いまして、本件による当社業績等への影響はございません。

以上